
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DPB003/152 del 05.05.2023 – DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE     

 

DIPARTIMENTO RISORSE  

 

Servizio PATRIMONIO E DATORE DI LAVORO 

 

Ufficio RICOSTRUZIONE E MANUTENZIONE 

 

 

 

 

OGGETTO:  Aggiornamento catastale delle palazzine di proprietà della Giunta Regionale d’Abruzzo 

site in Pescara in Viale Bovio e Via Raffaello. SmartCIG: ZD939A4089. 

Liquidazione e pagamento fattura 1PA del 20.04.2023.   

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

 

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. DPB003/42 del 15/02/2023 è stato approvato il preventivo 

di spesa e affidato il servizio di cui all’oggetto allo studio tecnico AGD del Geometra Alessio Di Giulio, con 

sede in Viale dell'Unità d'Italia, 148 - 66100 Chieti (CH), per l’importo di € 1.200,00 per il servizio, € 60,00 

pari al 5% per cassa previdenziale, Iva non soggetta e ogni altra spesa, tributi, diritti, bolli per un massimo di € 

202,00, per un totale di € 1.462,00, richiedendo altresì il relativo impegno di spesa; 

PRESO ATTO che, con propria nota prot. RA.0064802.23 del 16.02.2023, questo Servizio Patrimonio e 

Datore di Lavoro ha richiesto l’esenzione del bollo e dei tributi catastali ai sensi del D.Lgs. n. 347 del 31.10.90; 

CONSIDERATO che in data 03.04.2023 è stata inviata a questo Servizio Patrimonio e Datore di Lavoro 

l’attestazione di avvenuto deposito e di accettazione della pratica in argomento da parte dell’Agenzia delle 

Entrate; 

ACCERTATO che l’aggiornamento catastale è stato regolarmente eseguito; 

RITENUTO di dover corrispondere allo studio tecnico AGD del Geometra Alessio Di Giulio, con sede in 

Viale dell'Unità d'Italia, 148 - 66100 Chieti (CH) l’importo di € 1.200,00 per il servizio di cui all’oggetto ed     

€ 60,00 per Cassa Previdenza e Assistenza Geometri IVA esente; 

VISTA la fattura elettronica dello studio tecnico AGD del Geometra Alessio Di Giulio, con sede in Viale 

dell'Unità d'Italia, 148 - 66100 Chieti (CH) per l’importo complessivo di € 1.260,00 IVA esente; 

VERIFICATO che lo studio tecnico AGD del Geometra Alessio Di Giulio, con sede in Viale dell'Unità 

d'Italia, 148 - 66100 Chieti (CH), risulta regolare con i versamenti contributivi, come da certificato del 

15.02.2023;  



DATO ATTO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si riporta 

di seguito il lotto SMARTCIG: ZD939A4089; 

VISTA la dichiarazione resa dal professionista, ai sensi dell’art. 3, punto 7 Legge n. 136 del 13.08.2010 

“Tracciabilità dei flussi finanziari”;  

DATO ATTO che l’importo è inferiore ad € 5.000,00, per cui non occorre procedere alla verifica, di cui 

all’art.48 bis del D.P.R. 602/1973; 

VISTI: 

- la L.R. 14.9.99, n. 77 e ss.mm.ii, recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo”; 

- la determinazione dirigenziale n. DPB003/42 del 15.02.2023 con la quale è stato affidato il servizio in 

argomento; 

- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- il D.M. 49/2018; 

- la L.R. 1 febbraio 2023, n. 6 Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2023-2025 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2023); 

- la L.R. 1 febbraio 2023, n. 7 Bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 
 

DETERMINA 

1) di autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria della Giunta Regionale a liquidare l’importo 

complessivo di € 1.260,00 di cui € 1.200,00 per il servizio di cui all’oggetto ed € 60,00 per Cassa 

Previdenza e Assistenza Geometri, riferito alla fattura n. 1/PA del 20/04/2023, sull’impegno n. 

720/2023 assunto con determinazione dirigenziale DPB003/42 del 15.02.2023 in favore dello studio 

tecnico AGD del Geometra Alessio Di Giulio, con sede in Viale dell'Unità d'Italia, 148 - 66100 Chieti 

(CH); 

2) di autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria della Giunta Regionale ad emettere il mandato di 

pagamento, per l’importo di € 1.260,00, in favore dello studio tecnico AGD del Geometra Alessio Di 

Giulio, con sede in Viale dell'Unità d'Italia, 148 - 66100 Chieti (CH) mediante accredito sul conto 

corrente bancario dedicato IT90Y0760103800001014607491 presso Poste Italiane SPA, su cui sono 

delegati ad operare i seguenti soggetti: 

- Alessio Di Giulio, nato il 14.01.1984 C.F. DGLLSS84A14L113H; 

- Moira Di Tullio, nata a Chieti il 14.04.1984 C.F. DTLMRO84D54C632D 

3) di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato ai sensi del del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 

e dell’art.29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 

 

L’Estensore 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Ing. Fabrizio Santarelli 

Firmato elettronicamente 

Ing. Monica Cirasa 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Dott. Ing. Pasquale Di Meo 

Firmato digitalmente 

 


